КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	31.01.2017 г.
	с.Пировское
	№16-94р

О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов
от 29.08.2013г. №45-273р «О системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»

Руководствуясь статьей 26 Устава Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Пировского районного Совета депутатов от 29.08.2013г. №45-273р «О системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений» следующие изменения.

1) В Положение о системе оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений, работников органов местного самоуправления района и иных муниципальных органов района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной гражданской службы

в пункте 1.3 подпункт д изложить в следующей редакции:

«д) рекомендаций территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Пировском районе;»;

пункт 1.6 исключить с последующим изменением нумерации пунктов раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ;

пункт 4.7 исключить с последующим изменением нумерации пунктов раздела 4. ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА;

2) В Положение о системе оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений, работников органов местного самоуправления района и иных муниципальных органов района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной гражданской службы внести изменения в приложение №1 «Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителей учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждения» раздел 3 дополнить строками следующего содержания:
	3.6
	Физкультурно-спортивный центр «Пировский»
	2,8-3,3
	2,2-2,7
	1,6-2,1
	1,5

	3.7
	Молодежный центр «Инициатива»
	2,6-3,0
	2,1-2,5
	1,8-2,0
	1,5-1,7

3) В Положение о системе оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений, работников органов местного самоуправления района и иных муниципальных органов района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной гражданской службы внести изменения в приложение №3 «Показатели для отнесения учреждений культуры, подведомственных отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района, к группам по оплате труда руководителей учреждений культуры»  дополнить  разделами  4 , 5  следующего содержания:

4. Показатели для отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики:

- численность работников.

Группы

по оплате труда руководителей учреждений

молодежной политики:

	N п/п
	Тип (вид) учреждения
	Группы по оплате труда руководителей учреждений (по сумме баллов)

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Численность работников в учреждении, чел.
	свыше 50
	31 - 50
	10 - 30
	менее 10

5. Показатели для отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта:
	N п/п
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Численность работников в учреждении, чел.
	Свыше 300
	201 - 300
	101 - 200
	До 100

	2
	Численность учащихся, чел.
	Свыше 300
	Свыше 100
	До 100
	До 100

	3
	Наличие (отсутствие) в учреждении обособленных подразделений
	Наличие в учреждении обособленных подразделений

	4
	Наличие (отсутствие) в учреждении обособленных спортсооружений
	Наличие в учреждении спортсооружений
	Наличие в учреждении спортсооружений

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

	Председатель Пировского

районного Совета депутатов
	             И.о. главы Пировского района

	____________Г.И. Костыгина
	                 _____________С.С.Ивченко